EDITAL Nº 04/2021 - PROCESSO DE ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DO

SEGMENTO DISCENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS GASPAR

I RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL, constituída pela Portaria do Câmpus Gaspar N° 75, de 14 de maio de

2021, da Diretora-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina –

Câmpus Gaspar, considerando a necessidade de retificar a data de homologação prevista

inicialmente neste edital, torna pública a retificação do item abaixo:

2 DO CRONOGRAMA

2.1 Para a realização da presente eleição, obedecer-se-á ao seguinte cronograma:

Atividade Data / Hora/Local

1. Publicação do Edital de Convocação e

Normas

10/06/2021

2. Inscrição de Candidatos 10/06 a 20/06/2021 até as 23h59 em:

https://forms.gle/qR9ZV9CBQboBC

gQD6

3. Divulgação

candidatos

das inscrições dos 21/06/2021 até às 12:00

4. Pedido de Impugnação dos Inscritos 21/06/2021 (após divulgação dos

inscritos) até 22/06/2021 às 23h59 por
e-mail encaminhado à assessoria
da Direção-geral

5. Homologação dos Candidatos 23/06/2021 até às 12:00 24/06/2021

6. Campanha Eleitoral 23/06/2021 24/06 (após a homologação dos

candidatos) até 27/06/2021 às 23h59

7. Divulgação lista de eleitores 28/06/2021 (no site do Campus)

8. Pedido de inclusão de eleitor Até 30/06/2021 até as 23h59 através do

e-mail da assessoria

9. Eleição 01/07/2021 a partir das 9h até 02/07/2021 às

23h59 pelo sistema Helios

10. Apuração dos votos on-line 03/07/2021 às 08h30 no canal de

Youtube do IFSC câmpus Gaspar

11. Divulgação

eleições

do resultado das 03/07/2021 após a apuração

12. Pedido de Recurso ou Impugnação da

apuração

03/07/2021 após a divulgação até dia

06/07 por e-mail encaminhado à
assessoria da Direção-geral

13. Divulgação do Resultado após análise de

recurso e homologação pela comissão eleitoral

07/07/2020 até as 13h

14. Homologação dos candidatos eleitos pelo

colegiado do câmpus

Em reunião do colegiado a ser

convocada pela Direção

15. Posse dos candidatos eleitos Em reunião do colegiado

Publique-se.

Gaspar, 24 de junho de 2021.

Aprovado conforme despacho no processo nº 23292.005364/2021-24

Rubia Mara Bragagnollo

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria 22/2021/DG-GAS